
 

                    
    La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres   

     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959 

 

BBT 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel:6624551  -  Telefax:  6623155. Celular: 310 2791931  
E-Mail:  adem@ademfecode.org.www.ademfecode.org 

RESOLUCIÓN N° 043 

14 de febrero de 2024 

 

Por la cual se pierden los derechos y beneficios sindicales 
 

 

LA JUNTA DIRECTIVA DE LA ASOCIACIÓN DE EDUCADORES DEL META  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ESTATUTARIAS, Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que debido al no pago de las cuotas por afiliación a esta Asociación sindical y la aprobación de edictos 

sistemáticamente sin la correspondiente resolución.  
 

Que La Junta Directiva Central tiene facultades para dictar acuerdos o resoluciones de conformidad con los 

estatutos vigentes. 
 

Que de acuerdo a lo aprobado en reunión de Junta Directiva Central del día 4 de agosto de 2017, determinó 

expedir la presente resolución.   
 

Que de acuerdo al artículo 6 literal e de los estatutos vigentes, respecto a los deberes de los afiliados, reza: 

“e. Pagar puntualmente las cuotas ordinarias y extraordinarias” 
 

Que se surtió el proceso de establecer comunicación y emitir edictos internos.   

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: Excluir de la base de datos de la Asociación de Educadores del Meta ADEM a partir 

del 14 de febrero de 2024 a los docentes relacionados a continuación ALBA BETANCOURT OSCAR IVAN, 

ALGUMEDO MARTINEZ SUGEIDE, ALVARADO GOMEZ HERNANDO, ALVAREZ GALINDO ANGELA MARCELA, 

ALVAREZ MURCIA ANA CECILIA, AMADO LADINO DIDIER ALDEMAR, ANGEL DIAZ JORLENY ARLEN, ARANGO 

PINZON JHON ALEXIS, ARANGO SALGADO ANDREA CAROLINA, ARANGO TURRIAGO LEANDRA LORENA, 

ARCHILA TOLOZA YUBERLI, ARDILA YAÑEZ MARIA TERESA, AREVALO AREVALO ROSA YANETH, AREVALO 

GAITAN LUZ ANDREA, ARIAS BELTRAN KATERINE, ASPRILLA CUESTA PETRONA MARTHA, AYALA TRIANA 

CONSTANZA, BAQUERO PUENTES YURI PAOLA, BARAJAS ALDANA SANDRA LILIANA, BARBOSA PARRA 

ALEXANDER, BARRETO CAGUA NIDIA BEATRIZ, BARRIOS DURAN MARIELA ISABEL, BASTO SUAREZ LUIS 

ORLANDO, BECERRA MURILLO YONNY, BEDOYA CELIS ANDRES FELIPE, BEDOYA ECHEVERRY MARIA 

ESNERIDA, BEJARANO GARRIDO OSWALDO VALDEMAR, BEJARANO LEMOS MARIA EVELIN, BELTRAN 

MORENO HIPOLITO, BELTRAN ORTIZ YOMAR ESPERANZA, BELTRAN RINCON RUBIELA, BERMEJO DIBASTO 

PABLO JOSE, BERMUDEZ MENA JUANA, BERNAL TOVAR PEDRO ALIRIO, BLANCO QUINTERO YULEIDY 

AMPARO, BLANDON VALOYES AURA, BOHORQUEZ BEDOYA YULY VIVIANA, BOHORQUEZ GARCIA ERIKA 

PATRICIA, BOLIVAR GUTIERREZ VICTOR ALFONSO, BOLIVAR MORENO IVAN DARIO, BONILLA VALENCIA 

KEVIN NICOLAS, BORJA ASPRILLA YEIMER MAURICIO, BORRE REDONDO KAREN LEONELA, BRAVO FREDY, 

BUENO BONETT RITA NORIS, BUITRAGO TORRES HELMER YAMITH, CAMPOS TORRES DIANA ALEJANDRA, 

CANO PRIETO CONSTANZA, CANO SALAZAR MARIA JOSE, CANTOR CARVAJAL NELSON EDUARDO, CAÑON 

GIRALDO VERONICA CAÑON, CAPDEVILLA MANCILLA BELMERIS, CARDENAS MUÑOZ CARLOS AUGUSTO, 

CARDENAS VEGA JULIA, CARDONA ACOSTA PAOLA ANDREA, CARRILLO GALAVIZ JESUS EDUARDO, 

CASTAÑO BELLO DAMARIS, CASTELLANOS AVILA MANUEL ENRIQUE, CASTELLANOS CUELLAR FLOR ALBA, 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.ademfecode.org/


 

                    
    La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres   

     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959 

 

BBT 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel:6624551  -  Telefax:  6623155. Celular: 310 2791931  
E-Mail:  adem@ademfecode.org.www.ademfecode.org 

CASTILLO TRIANA KATHERINE NATHALY, CASTRO HERNANDEZ DIANA EDITH, CASTRO MARENTES SANDRA 

PATRICIA, CASTRO MARTINEZ DIANA LORENA, CASTRO SANDOVAL FABIO EDGAR, CASTRO VANEGAS 

DIANA SOBEIDA, CELY GUTIERREZ LESDY YINETH, CHACON CELIS LUZ MARINA, CHAVARRO CHAVARRO 

DANIA MARCELA, CHAVEZ VARGAS FREDY GIOVANNI, CLAVIJO NIETO CLAUDIA CRISTINA, COBA RAMIREZ 

FANNY, COHECHA BAQUERO YAMILE, COPETE MOSQUERA CELESTINA, CORDOBA BORJA ARLEY, CORDOBA 

MARTINEZ SOFIA, CORDOBA PADILLA ENITH JHOANA, CORTES REINA SANDRA LILIANA, CRUZ BERNAL ANA 

MILENA, CRUZ MONDRAGON ELLIS GIOVANNA, CUESTA MARTINEZ ENORIS ASTRID, CUESTA SALINA 

YULENNI, CURVELO SEMMA HENRY ALEJANDRO, CUSPOCA RINCON MONICA YASMIN, DAZA DELGADO 

AMPARO, DELGADO DELGADO ELKIN ECCEHOMO, DELGADO GARCIA SANDRA MILENA, DELGADO RAMOS 

LILIANA, DIAZ RAMIREZ YANDRI FAUSULE, DONCEL OLARTE MARIA NELLY, DUEÑAS CONTRERAS VICENTE, 

ESCOBAR GONZALEZ JAIRO ALFONSO, ESCOBAR POBRE UBENY, ESTEVEZ PICO MAYRA ALEJANDRA, 

FAJARDO GARCIA MAYRA JHOANNA, FONSECA MOJICA MARIA FERNANDA, FONSECA SALCEDO GLORIA 

ESPERANZA, FUENTES RISCANEVO ADRIANA LUCERO, GABANZO AREVALO JHON ALEXANDER, GAITAN 

ORTIZ OSCAR ORLANDO, GALLEGO GARDA JORGE ELIECER, GAMBOA PALACIOS HEIDY MARLEY, GARCIA 

AGUDELO MINEYI, GARCIA BOBADILLA MARTHA LILIANA, GARCIA CARDENAS JINETH GISELA, GARCIA 

MORENO VICTOR GIOVANNY, GARCIA RUIZ NELSON ENRIQUE, GARCIA SIMBAQUEVA DIANA MARCELA, 

GARZON PARRA JOHN HENRY, GIRALDO HERRERA MONICA SORELLY, GODOY GIRALDO ANDRES 

MAURICIO, GOMEZ ALVAREZ JOSE LEONARDO, GOMEZ DE SUESCUN ANA LUCIA, GOMEZ HERNANDEZ 

MARIA CONSUELO, GOMEZ PEDRAZA CHRISTIAN CAMILO, GOMEZ TOVAR NELLY, GONZALEZ BARRERA 

MONICA LIZETH, GONZALEZ BERNAL PATRICIA, GONZALEZ PEÑA TULIA MAGALI YAMILE, GORDILLO 

CONTRERAS ANGELA LUCIA, GRISALES DIAZ ROGER, GUAYARA ORTEGON DIRLEY, GUERRERO MORENO 

JOSE ARLEY, GUEVARA FORERO JENNY DAYAN, GUIO GUIO LUZ AMANDA, GUTIERREZ ARDILA CONSUELO, 

GUTIERREZ BAQUERO FERNANDO, GUTIERREZ DIAZ MARIA ALEJANDRA, GUTIERREZ SABOGAL YAMILE, 

HENO GARCIA JENNY KATHERINE, HERNANDEZ ALMANZA SANDRA MILENA, HERNANDEZ FLOREZ 

ADRIANA MARIA, HERNANDEZ GUATIVA ANA CECILIA, HERNANDEZ HENAO WILDER JHULIAN, HERNANDEZ 

HERNANDEZ ADENEYDA, HERNANDEZ JUAN CARLOS, HERNANDEZ RAMOS NELCY NAYIBER, HERNANDEZ 

ROJAS WILMER ORLANDO, HERNANDEZ SAAVEDRA LIMBANIA, HERNANDEZ URREA LEYDY PATRICIA, 

HERRERA JAIMES MILENA PATRICIA, HOYOS RAMOS ANGELICA, HURTADO GONZALEZ EDILMA PATRICIA, 

HURTADO LANCHEROS JUAN SEBASTIAN, IPUZ ROJAS MARTHA CECILIA, LAGOS ARCILA ROSA DELIA, 

LANDAHETA VAGEON NELCY, LAÑAS VILLA INGRID MARCELA, LEGUIZAMON HERNANDEZ GESNEIDY, 

LEMOS PALACIOS ORLAY ESTEBAN, LEON BUITRAGO EIDY YOHANNA, LEON GONZALEZ LEIDY OBEIDA, 

LEON HERRERA ARACELY, LEON LOPEZ HEIDY SULANDY, LEON MEJIA ROSA ANGELICA, LEON RIVERA 

MILLER IVAN, LINARES RODRIGUEZ YEINNI MARCELA, LIZCANO CHACON AMELIA, LONDOÑO ZULUAGA 

MAYE LIBETH, LOPEZ RODRIGUEZ MARIANA, LOSADA IDARRAGA GEISON JAVIER, LOZANO VIUCHE 

SANDRA PATRICIA, LUJAN BUITRAGO NADIA JOHANNA, MARIN CASTAÑEDA DIANA MIREYA, MARTIN 

HERNANDEZ CARMENZA, MARTINEZ HERNANDEZ JUAN CARLOS, MARTINEZ HERRERA FERNANDO, 

MARTINEZ LEON LUIS ALBEIRO, MARTINEZ OCHOA FELIPE RAUL, MARTINEZ PIÑEROS FRANKLIN, MARTINEZ 

RESTREPO VIANEY, MARTINEZ VERDUGO OVER ANDERSON, MATURANA BLANDON YUBIS, MATURANA 

RENTERIA YHASSURY IVONNY, MAYA VELEZ HUGO, MAYORAL MORENO MILTON, MEDINA MONTEALEGRE 

LILIANA, MEDINA TORRES WILSON, MEJIA GOMEZ ZONIA ISABEL, MENA CUESTA JHON JAMES, MENDEZ 

GOMEZ NELLY YOHANA, MENDOZA RAMIREZ JOSE LUIS, MERCHAN JAIMES SANDRA MILENA, MESA 

CAICEDO ERIKA NAYIVER, MESA HEREDIA BLANCA CECILIIA, MESA JIMENEZ DIANA MARCELA, MOGOLLON 

GUTIERREZ ANA LIGIA, MOJICA MACIAS YINNA PAOLA, MOLINA BUITRAGO LUZ STELLA, MOLINA OVALLE 

LUZ DARY, MONROY MUÑOZ LEIDY VIVIAN, MONTOYA MONTOYA LUZ DAMARIS, MORENO CORDOBA 

WEISNER, MORENO GARCIA SANDRA LILIANA, MORENO RODRIGUEZ RUTH DISNEYDA, MORENO ROLDAN  

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.ademfecode.org/


 

                    
    La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres   

     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959 

 

BBT 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel:6624551  -  Telefax:  6623155. Celular: 310 2791931  
E-Mail:  adem@ademfecode.org.www.ademfecode.org 

NOHEMY, MORENO RONCANCIO DIANA CECILIA, MORENO VALOYES LUZ EDILMA, MOSQUERA MORENO 

FRANCIA ELENA, MOSQUERA MOSQUERA JOSE DAVID, MURILLO CORDOBA SULIMA YADIRA, MURILLO 

MURILLO LUZ NIRIAN, 

MURILLO TORRES MANUEL ANTONIO, NAVARRO FUENTES OSCAR IVAN, NAVARRO MIRIAN, NIETO 

GUTIERREZ SANDRA YURLEY, NIÑO MERCHAN ANA MARICELA, NOCOBE CRISTIANO EDIZON HAUWER, 

NOVA GARAVITO HELBER EDUARDO, OCORO CORCINO MARIA CONSUELO, OLIVEROS GONZALEZ CARLOS 

HERNAN, OROZCO MERIÑO EDILSA JUDITH, PACHON GOMEZ NATALIA, PAEZ PAEZ SANDRA PATRICIA, 

PAJARO ELGUEDO DANILO JOSE, PALACIOS PALACIOS EUDER ANTONIO, PALACIOS PALACIOS LUBY, 

PALACIOS PALACIOS SHIRLEY YANELIS, PALACIOS ROMAÑA FLORENCIA, PALOMINO MEDINA CARMENZA, 

PANTOJA MONGUI MAYURI, PARDO HERNANDEZ NELSON FERNANDO, PARDO HOYOS WILLIAM ANDRES, 

PARRA GOMEZ ANGELA MARIA, PARRADO PARRADO HILDA ORFIDY, PATIÑO GARZON JHON HENRY, PEÑA 

CORAL JESUS ARMANDO, PEÑA MERCADO MARTHA ELENA, PEREA OLAYA YUDY MABEL, PEREZ MORENO 

DAHYANNA LIZETH, PEREZ PIÑEROS LILIANA FERNANDA, PEREZ VALDERRAMA TATIANA PAOLA, PERTUZ 

MIRANDA LEWIS DAVID, PINEDA FRANCO DIANA CRISTINA, PINEDA RODRIGUEZ LEIDY CONSTANZA, 

POVEDA GUTIERREZ DIANA XIMENA, PUENTES DIAZ DIANA CAROLINA, PULIDO CORTES JOSE IVAN, 

QUINTO PALACIOS YIMMY HARLE, RAMIREZ ARCILA GLORIA ANDREA, RAMIREZ ARIAS CINDY PAOLA, 

RAMIREZ CASTELLANOS DIANA MARCELA, RAMOS PINZON NUBIA, RESTREPO ROJAS CARLOS ANDRES, REY 

CRUZ DORIS ALIRIA, REY DE CARRILLO NANCY, REYES GARZON CRISTIAN CAMILO, REYES HERRERA BEATRIZ 

ADRIANA, REYES RENTERIA SANDRO ANTONIO, REYES REYES NAITSSAN ISLENA, RIAÑO CARDENAS ANDRY 

JANETH, RINCON HERRERA NIDIA SANLY, RIOS RUIZ JASNELLY, RIVAS BENITEZ GLORIA STELLA, ROBAYO 

ROZO SANDRA MILENA, RODRIGUEZ ACOSTA MARTHA VIVIANA, RODRIGUEZ BUITRAGO NIDIA 

ESPERANZA, RODRIGUEZ CABRERA MARTHA CLAUDIA, RODRIGUEZ LEIVA JORGE ELIECER, RODRIGUEZ 

LONDOÑO DIEGO ALEJANDRO, RODRIGUEZ MONTOYA IDALID, RODRIGUEZ RODRIGUEZ ELSY YANETH, 

RODRIGUEZ ROMERO IRMA LUCIA, ROJAS MEDINA MARTHA YURANI, ROJAS QUEVEDO MARIA DEL PILAR, 

ROJAS RODRIGUEZ FERNANDA ISABEL, ROJAS VEGA DIANA PATRICIA, ROMERO CAITA PEDRO ANTONIO, 

ROMERO CORTEZ JENNY MARCELA, ROMERO HILARION GABRIEL, ROMERO LOPEZ DIANA YAMILE, 

ROMERO PARDO ELIDA, ROMERO REYES LAURA CAROLINA, ROMERO ROJAS ANA ADELINA, ROSERO 

MONCAYO DANEY STEVEN, ROSILLO ADAN SANDRA MILENA, ROZO DURAN MARIA DE LOS ANGELES, 

RUEDA VIRGUEZ ANDREA LIZETH, RUIZ CONTRERAS DAMARIS, RUIZ GUTIERREZ AIDER, RUIZ GUTIERREZ 

LINETH, RUIZ ROMERO JAIRO YESID, SABOGAL MOLANO MARIA MONICA, SABOGAL VILLALOBOS ALMA 

ESMERALDA, SAENZ HERNANDEZ JOSE SEGUNDO, SALAMANCA RODRIGUEZ ELBER ENRIQUE, SALAS 

MORENO OSCAR JACKSON, SALGADO GONZALEZ LADY JOHANNA, SANCHEZ HUEZA CARLOS EDUARDO, 

SANCHEZ MORA MILER SALOMON, SANCHEZ ORTIZ MONICA PATRICIA, SANDOVAL CIFUENTES GUSTAVO 

ALONSO, SANDOVAL ORTIZ DAMARIS YANIRA, SANDOVAL ORTIZ JENNY INDIRA, SANTAMARIA SUESCA 

FABIAN ANDRES, SANTANA RODRIGUEZ RICHARD ALEXANDER, SERRATO MONTERO WILLTON ESNEIDER, 

SIERRA ACEVEDO ADRIANA MILEXY, SIERRA MARTINEZ ANGELICA LILIAN, SIERRA PICO NELSON JAVIER, 

SUAREZ LEGUIZAMON OSCAR JAVIER, SUAZA ACOSTA JULIE NATALIA, TORRES CARMONA JENNYFER 

TATIANA, TORRES CUELLAR RAUL FERNANDO, TORRES HERREÑO JUAN FRANCISCO, TOVAR MONTAÑA 

LIGIA, URIBE RAMOS NIBIA, URRUTIA ASPRILLA YANETH, URRUTIA COSSIO ALBA LUCIA, URUEÑA 

CORRECHA YENNY ANDREA, VALBUENA LOZADA CHRYSTIAN EMERSON, VALDERRAMA AGUILAR LUZ 

MARINA, VALDES ROMERO MARIBEL, VALENCIA ROMERO YUDY LIZETH, VALOIS PALACIOS YESSIKA YULIER, 

VALVERDE VELASQUEZ XIOMARA ESMERALDA, VANEGAS GOMEZ YURY CAROLINA, VARGAS CAMELO 

MAIRA ALEJANDRA, VARGAS CHAMORRO DIANA YANET CRISTINA, VARGAS HERNANDEZ JANNETH 

ESMERALDA, VELASCO ARIAS SANDRA JANETH, VELASQUEZ GARCIA LICETH VIVIANA, VELEZ CESPEDES 

DALIA MARINA, VELEZ TRUJILLO SANDRA LILIANA, VERA BASTO LEIDY YOHANA, VILLALOBOS FUENTES LUZ 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.ademfecode.org/


 

                    
    La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres   

     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959 

 

BBT 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel:6624551  -  Telefax:  6623155. Celular: 310 2791931  
E-Mail:  adem@ademfecode.org.www.ademfecode.org 

AURORA, VILLAMIL ROMERO HAYDEE, VIUCHE TAPIERO ARACELY, YANQUEN RAMIREZ CARLOS ARTURO, 

ZAPATA BERMEO JEISSON DAVID. 

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar que los docentes mencionados anteriormente, no continúan con los 

derechos y beneficios sindicales ni con los demás servicios para sus afiliados como: el servicio funerario de 

Los Olivos, el aporte solidario, entre otros, debido a que no se encuentran al día con los aportes de ADEM. 

 

ARTICULO TERCERO: Informar que no se registra descuento en su nómina o pagos por ventanilla por ser 

afiliado, por lo tanto, no pertenece a esta asociación, por el no pago oportuno de las cuotas sindicales 

establecidas en los Estatutos vigentes.  

 

ARTICULO CUARTO: Para los fines pertinentes, no se hace efectivo el pago del aporte solidario por 

fallecimiento del docente, cuando no se cumple con los deberes que se tiene como afiliado previstos en el 

artículo 6 literal e de los Estatutos de ADEM. 

 

ARTÍCULO QUINTO:  Para todos los efectos, la presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

Dada en Villavicencio a los (14) catorce días del mes de febrero de 2024. 
 

 
JUNTA DIRECTIVA CENTRAL DE ADEM 

 
 

Dinora Duarte Hernández            Héctor Hernando Betancourt Velasquez       Alejandro Moncada Bolívar 

 Presidente                  Vicepresidente                             Secretario General 

 

 
Diana Esperanza Nieves Céspedes    Rafael Antonio Acosta Otero   Alida Rosa Jiménez Bautista 

                  Fiscal                                    Tesorero                      Sria Asuntos Jurídicos 

 
 

Oscar Eduardo Barreto Fernández        Miguel Ángel Chisco Garcia     Albeiro Ramírez Valderrama 

  Srio de Comunicaciones                         Srio Asuntos Pedagógicos             Sria Educación Sindical 

 
 

Luis Cardenio Escobar Aucú           John Diego Giraldo Valencia 

            Sria Asuntos Docentes Directivos                      Sria Asuntos Equidad de Género 

 

 

 

 

 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.ademfecode.org/

